A. Biografi Muḥammad ‘Alī Al-Ṣābūnī dan Kitab *Rawā’i’ul Bayān fī Tafsīri Āyātil Ahkām minal Qur’an*

1. Riwayat Hidup Muḥammad ‘Alī al-Ṣābūnī

Nama lengkap ia adalah Muḥammad ‘Alī bin Jamīl al-Ṣābūnī. Ia dilahirkan pada tahun 1347 H/1928 M. Ia adalah dosen di Fakultas Syarī’ah dan Dirāsah Islāmiyyah di Makkah.¹ As-Ṣābūnī memulai belajarnya dari kecil di Suriah, sampai menamatkan Tsanāwiyyah, itu merupakan akhir belajarnya di Suriah. Kemudian ia meneruskan belajarnya di Universitas al-Azhār Mesir, sehingga ia mendapatkan gelar Lc (sama dengan gelar Sarjana/S1) pada tahun 1371 H/1952 M. Sesudah selesai mendapatkan gelar tersebut, as-Ṣābūnī meneruskan belajarnya di Universitas yang sama sampai ia mendapatkan gelar Magister pada tahun 1954 M dalam bidang spesialisasi hukum *syar’i*. Ia menjadi utusan dari Kementerian Wakaf Suriah untuk menyelesaikan al-Dirāsah al-‘Ulyā (sekolah pasca sarjana).²